[image: ]

Об утверждении форм налоговой отчетности и правил их составления

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2014 года № 587. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 января 2015 года № 10156. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2023 года № 1311.

      Сноска. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов РК от 25.12.2023 № 1311 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ!

      Порядок введения в действие приказа см. п.4

      В соответствии с пунктом 2 статьи 63 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и подпунктом 2) пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 19 марта 2010 года "О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Сноска. Преамбула в редакции приказа Министра финансов РК от 14.04.2017 № 250 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 08.01.2021 № 7 (вводится в действие с 01.01.2023).

       2. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 04.02.2021 № 76 (вводится в действие по истечению десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожин Д.Е.), в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 1 января 2015 года, за исключением подпунктов 26), 27), 28) и 29) пункта 1 настоящего приказа, которые распространяются на отношения, возникающие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года и подпунктов 93), 94), 95) и 96) пункта 1 настоящего приказа, которые распространяются на отношения, возникающие с 1 июля 2015 года.

      Сноска. Пункт 4 в редакции приказа Министра финансов РК от 28.04.2015 № 290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Министр финансов

Республики Казахстан

Б. Султанов

      Сноска. Приложения 1-140 утратили силу приказом Министра финансов РК от 08.01.2021 № 7 (вводится в действие с 01.01.2023).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig